
1 

 

UCHWAŁA Nr XLI/574/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 5 lipca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z przeznaczeniem dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego na zapewnienie gotowości bojowej – część B w ramach 
konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, w zw. z art. 
220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
305), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 38 z późn. zm.), w związku z Uchwałą XXXIII/432/20 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 
Województwa Małopolskiego na rok 2021 (z późn. zm.), Uchwałą Nr 255/21 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia konkursu pn. 
„Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego (z późn. 
zm.), Uchwałą Nr 256/21 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 16 marca 2021 r. w 
sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny wniosków na potrzeby konkursu 
„Małopolskie OSP 2021” oraz Uchwałą Nr 925/21 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu pn. „Małopolskie OSP 
2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego na zapewnienie gotowości bojowej – 
część B, Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z  przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
województwa małopolskiego na zapewnienie gotowości bojowej – część B w ramach 
konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021”. Lista gmin z wysokością udzielonej pomocy 
stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie 
Województwa Małopolskiego na rok 2021.  

§ 3. 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki udzielanej pomocy określą umowy zawierane 
pomiędzy Województwem Małopolskim a poszczególnymi gminami.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 2 

Uzasadnienie 

 

Województwo Małopolskie w roku 2021 na realizację konkursu 

pn. „Małopolskie OSP 2021” posiada zarezerwowane środki w wysokości 

do 3 547 306 zł, w ramach których udzieli pomocy finansowej gminom 

z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

województwa małopolskiego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić pomocy 

finansowej lub rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na realizację 

określonych zadań. Sejmik Województwa Małopolskiego przyzna gminom środki 

finansowe na realizację ustawowych zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej.  

W dniu 16 marca 2021 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę 

Nr 255/21 w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie 

wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu województwa małopolskiego z późniejszymi zmianami oraz 

Uchwałę Nr 256/21 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny wniosków 

na potrzeby konkursu „Małopolskie OSP 2021”. 

Zarząd Województwa Małopolskiego na posiedzeniu w dniu 1 lipca 2021 r. 

podjął Uchwałę Nr 924/21 w sprawie zatwierdzenia wyników Konkursu 

pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin 

z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

województwa małopolskiego na prace budowlano - remontowe w remizach 

strażackich – część A, rekomendując udzielenie pomocy finansowej 50 Gminom 

na łączną kwotę dotacji w wysokości do 2 120 673 zł oraz Uchwałę Nr 925/21 w 

sprawie zatwierdzenia wyników Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie 

wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu województwa małopolskiego na zapewnienie gotowości bojowej 

– część B, rekomendując udzielenie pomocy finansowej 50 Gminom na łączną kwotę 

dotacji w wysokości do 1 426 590 zł. 

Niniejszym, Województwo Małopolskie postanawia udzielić pomocy 

finansowej 50 Gminom w łącznej wysokości do 1 426 590 zł na zapewnienie 

gotowości bojowej, tj. zakup sprzętu, umundurowania, kursu oraz zakup bądź remont 

samochodu pożarniczego lub ratowniczo-gaśniczego w ramach Konkursu 

„Małopolskie OSP 2021” – część B. 

Realizacja zadania będzie miała strategiczne znaczenie, gdyż znacząco 

pozwoli podnieść stopień przygotowania operacyjnego jednostek OSP 

w województwie małopolskim oraz poprawić efektywność działań ratowniczych, 

a tym samym zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców. 



1 

 

Załącznik 
do Uchwały Nr XLI/574/21 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 5 lipca 2021 r. 

 
Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej w ramach  

konkursu „Małopolskie OSP 2021” – CZĘŚĆ B 

 

Lp. GMINA POWIAT 
KWOTY PRZYZNANYCH 

DOTACJI 

Sprzęt, umundurowanie, kurs 

1 Andrychów wadowicki  8 850,00 zł         

2 Gródek nad Dunajcem nowosądecki  3 540,00 zł         

3 Kocmyrzów-Luborzyca krakowski  3 760,00 zł         

4 Oświęcim oświęcimski  10 870,00 zł         

5 Poronin tatrzański  10 950,00 zł         

6 Radziemice proszowicki  6 860,00 zł         

7 Rytro nowosądecki  6 640,00 zł         

8 Skała krakowski  11 050,00 zł         

9 Sułoszowa krakowski  11 070,00 zł         

10 Zator oświęcimski  18 000,00 zł         

Suma: 91 590,00 zł 

Samochody 

1 Alwernia chrzanowski 30 000,00 zł     

2 Babice chrzanowski 30 000,00 zł     

3 Biecz gorlicki 30 000,00 zł     

4 Budzów suski 40 000,00 zł     

5 Bukowno olkuski 30 000,00 zł     

6 Chrzanów chrzanowski 40 000,00 zł     

7 Czernichów krakowski 30 000,00 zł     

8 Gołcza miechowski 30 000,00 zł     

9 Gorlice gorlicki 40 000,00 zł     

10 Gręboszów dąbrowski 40 000,00 zł     

11 Jerzmanowice-Przeginia krakowski 30 000,00 zł     

12 Jordanów suski 30 000,00 zł     

13 Kalwaria Zebrzydowska wadowicki 40 000,00 zł     

14 Klucze olkuski 40 000,00 zł     

15 Koniusza proszowicki 30 000,00 zł     

16 Krzeszowice krakowski 40 000,00 zł     

17 Libiąż chrzanowski 30 000,00 zł     

18 Lipinki gorlicki 30 000,00 zł     

19 Mucharz wadowicki 40 000,00 zł     

20 Myślenice myślenicki 40 000,00 zł     

21 Nowe Brzesko proszowicki 30 000,00 zł     

22 Nowy Targ Miasto nowotarski 30 000,00 zł     

23 Osiek oświęcimski 50 000,00 zł     

24 Pałecznica  proszowicki 40 000,00 zł     

25 Pcim myślenicki 10 000,00 zł     

26 Podegrodzie nowosądecki 40 000,00 zł     

27 Proszowice proszowicki 30 000,00 zł     

28 Słomniki krakowski 30 000,00 zł     

29 Spytkowice  wadowicki 25 000,00 zł     



 2 

30 Tarnów tarnowski 40 000,00 zł     

31 Tomice wadowicki 30 000,00 zł     

32 Trzyciąż olkuski 30 000,00 zł     

33 Wadowice wadowicki 30 000,00 zł     

34 Wielka Wieś krakowski 30 000,00 zł     

35 Wieprz wadowicki 30 000,00 zł     

36 Wietrzychowice tarnowski 30 000,00 zł     

37 Wiśniowa myślenicki 30 000,00 zł     

38 Wojnicz tarnowski 40 000,00 zł     

39 Zabierzów krakowski 30 000,00 zł 

40 Zielonki krakowski 40 000,00 zł     

Suma: 1 335 000,00 zł 

CAŁKOWITA SUMA DOTACJI: 1 426 590,00 zł 

 


